
　まずは、昨年に引き続いて安否表示の「タオルか
け」訓練。実施率は、残念ながら昨年の 50％を下回

り約 42％でした。
　その後、集合場所か
ら香久山小学校へ。合
同防災訓練の参加者
は、岩崎台区からの参
加 約 250 人とスタッフ
を加え、総勢 750 人
ほどでした。

総合防災訓練を総合防災訓練を総合防災訓練を

集合場所
　～香久山小

　秋晴れとなった11 月17日（日）、日進市および岩崎
台地区と合同での総合防災訓練を開催しました。
　朝８時30分に、震度６強の大地震が発生と仮定。広報
車がお知らせに回りましたが、耳に留まりましたか？
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実施しました。

↑ 「高～い～！」　はしご車試
乗は、子どもたちの一番人気！

テントの中ではＡＥＤの実
施訓練。ＡＥＤを施すと、救
命率は格段にアップします。

第１自治会

第２自治会

第３自治会

第４自治会

第５自治会

パークスクエア

ライフウエルズ

センチュリー

　合  計

香久小参加

69（人）

52

63

46

58

30

20

20

358

タオルかけ

50.6（%）

40.2

44.1

41.2

55.1

20.5

35.0

19.9

41.7

2013 訓練参加者
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◆香久山区自治会のホームページでもご覧頂くことができます。
　http://www.md.ccnw.ne.jp/kaguyamajichikai/ 

香久山区自主防災会より

連絡先：香久山会館 tel 052-807-5154（月水金 午前） /fax 052-807-5202 
「自主防災会」にご協力いただける方、ぜひご登録ください ！
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香久山区
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のみなさ
ま

全戸に配
布します！

を

　防災だけでなく、防犯、お出かけマップ、ご家族

での会話のツールとしてなど、自由にお使いくだ

さい。また、来年度以

降、修正・改良を加

えていく予定で

す。気づいた

点、忌憚のな

いご意見をお

寄せください！

　ご連絡は、香

久山会館または

香久山区自治会ＨＰ

からメールにて。

バケツリレーは
大変だわ～。
バケツリレーは
大変だわ～。

プライベートを守る
テントです。

プライベートを守る
テントです。

かっこいいでしょ！かっこいいでしょ！

災害派遣部隊の
車に試乗！

災害派遣部隊の
車に試乗！

いくよ～！いくよ～！

自衛隊と消防の
救助訓練を見学
自衛隊と消防の
救助訓練を見学

盛りだくさんの

防災訓練でした。

ニッシーも

参加！ニッシーも

参加！
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