# 第9号 発行/香久山区自主防災会 平成25年12月1日





# 集合場所 ~香久山小

秋晴れとなった11月17日(日)、日進市および岩崎台地区と合同での総合防災訓練を開催しました。

朝8時30分に、震度6強の大地震が発生と仮定。広報車がお知らせに回りましたが、耳に留まりましたか?

まずは、昨年に引き続いて安否表示の「タオルかけ」訓練。実施率は、残念ながら昨年の50%を下回

り約 42%でした。

その後、集合場所から香久山小学校へ。合同防災訓練の参加者は、岩崎台区からの参加約250人とスタッフを加え、総勢750人ほどでした。



↑「高~い~!」 はしご車試 乗は、子どもたちの一番人気!



テントの中ではAEDの実施訓練。AEDを施すと、救命率は格段にアップします。

## 2013 訓練参加者

	タオルかけ	香久小参加
第1自治会	50.6(%)	69(人)
第2自治会	40.2	52
第3自治会	44.1	63
第4自治会	41.2	46
第5自治会	55.1	58
パークスクエア	20.5	30
ライフウエルズ	35.0	20
センチュリー	19.9	20
合 計	41.7	358



『練。ばつちり命中!』「標めがけて、放水」

防災だけでなく、防犯、お出かけマップ、ご家族 での会話のツールとしてなど、自由にお使いくだ

香久山区の

自治会員のみなさま 全戸に配布します!

さい。また、来年度以

降、修正・改良を加

えていく予定で す。気 づいた 点、忌憚のな いご意見をお

寄せください!

*) ご*連絡は、香 久山会館または

香久山区自治会HPからメールにて。



「ボクの家は、このあたりなんだよ♪」久山防災マップ』を展示しました。体育館に、できあがったばかりの『香









盛りだくさんの 防災訓練でした。



◆香久山区自治会のホームページでもご覧頂くことができます。 http://www.md.ccnw.ne.jp/kaguyamajichikai/

## 香久山区自主防災会より

「自主防災会」にご協力いただける方、ぜひご登録ください! 連絡先:香久山会館 tel 052-807-5154(月水金午前)/fax 052-807-5202